Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 14.11.2018 года №2942
О внесении изменений в районную программу «Развитие сети автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе на 2017-2022 годы»
В целях совершенствования, развития сети автомобильных дорог и улучшения транспортной связи сельских населенных пунктов в Сосновском муниципальном районе, администрация Сосновского муниципального района, руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в районную программу «Развитие сети автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Сосновского муниципального района от 29.06.2017 года № 1963:
1) В паспорте программы:

в позиции касающейся  объемов и источников финансирования мероприятий программы:

В абзаце 1:
слова «в 2017-2022 годах составляет 1363298,44 тыс. рублей » заменить на слова «в 2017-2022 годах составляет 1011187,5637 тыс. рублей»,
слова «областной бюджет – 1346174,02 тыс. рублей» заменить на слова «областной бюджет – 1001116,33451 тыс. рублей»,
слова «местный бюджет – 10826,60 тыс. рублей» заменить на слова «местный бюджет – 10071,22919 тыс. рублей»,

В абзаце 2:
слова «в 2017 году – 373809,99 тыс. рублей» заменить на слова «в 2017 году –23783,43 тыс. рублей»,

слова «областной бюджет - 367930,82 тыс. рублей» заменить на слова «областной бюджет - 23583,93 тыс. рублей»,

слова «местный бюджет - 5879,17 тыс. рублей» заменить на слова «местный бюджет -199,5 тыс. рублей».

В абзаце 3:
слова «в 2018 году - 110607,44 тыс. рублей» заменить на слова «в 2018 году – 108523,13171 тыс. рублей»,

слова «областной бюджет - 98410,32 тыс. рублей» заменить на слова «областной бюджет - 103045,80952 тыс. рублей»,

слова «местный бюджет - 553,03 тыс. рублей» заменить на слова «местный бюджет - 5477,32219 тыс. рублей».
В позиции касающейся  важнейших целевых индикаторов и показателей:
после слов «ввод в действие автомобильных дорог общего пользования, связывающих населенные пункты района»:

слова «всего 9,144 км» заменить на слова «всего 4,28 км»,
слова «в 2018 году – 4,864 км» заменить на слова «в 2018 году – 2,0 км»;
после слов «ремонт автодорог и дорожного покрытия улиц населенных пунктов района»:

слова «всего 36,57 км» заменить на слова «всего 9,224 км»,

слова «в 2017 году - 33,62 км» заменить на слова «в 2018 году - 0,0 км»,
слова «в 2018 году - 2,956 км» заменить на слова «в 2018 году - 9,224 км».
В позиции касающейся  ожидаемых конечных результатов реализации программы и показателей социально-экономической эффективности:
слова «построить 9,144 километра» заменить на слова «построить 4,28 километра»;

слова «отремонтировать 36,57 километра» заменить на слова «отремонтировать 9,224 километра»;

2) В пункте 9 раздела VI. Ресурсное обеспечение Программы:

В абзаце 1:

слова «в 2017-2022 годах составляет 1363298,44 тыс. рублей » заменить на слова «в 2017-2022 годах составляет 1011187,5637 тыс. рублей»,

слова «областной бюджет - 1346174,02 тыс. рублей» заменить на слова «областной бюджет – 1001116,33451 тыс. рублей»,

слова «местный бюджет - 10826,60 тыс. рублей» заменить на слова «местный бюджет – 10071,22919 тыс. рублей»,

В абзаце 2:

слова «в 2017 году - 373809,99 тыс. рублей» заменить на слова «в 2017 году - 23783,432 тыс. рублей»,

слова «областной бюджет - 367930,82 тыс. рублей» заменить на слова «областной бюджет - 23583,93 тыс. рублей»,

слова «местный бюджет - 5879,17 тыс. рублей» заменить на слова «местный бюджет - 199,5 тыс. рублей»,

В абзаце 3:

слова «в 2018 году - 110607,44 тыс. рублей» заменить на слова «в 2018 году – 108523,131171 тыс. рублей»,

слова «областной бюджет - 98410,32 тыс. рублей» заменить на слова «областной бюджет – 103045,80952тыс. рублей»

слова «местный бюджет - 553,03 тыс. рублей» заменить на слова «местный бюджет – 5477,32219 тыс. рублей».

3) Таблицу в пункте 16 раздела VIII. изложить в новой редакции:
	Наименование показателя
	Всего
	из них

	2017
	 2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	ввод в действие автомобильных дорог общего пользования, связывающих населенные пункты района, км
	4,28
	2,0
	2,0
	0,38
	0,38
	0,7
	0,82

	ремонт автодорог и дорожного покрытия улиц населенных пунктов района, км
	9,224
	0
	9,224

4)  Приложение 1  к программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отменить постановление администрации Сосновского муниципального района от 26.10.2018 года № 2833 «О внесении изменений в районную программу «Развитие сети автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе на 2017-2022 годы».
3. Управлению муниципальной службы (О.В.Осипова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Сосновского муниципального района                    И.М. Азархина.
Глава Сосновского

муниципального района

     Е.Г.Ваганов

Приложение 1

 к постановлению администрации

Сосновского муниципального района

от 14.11.2018 г. № 2942
	Перечень мероприятий Программы

	"Развитие сети автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе на 2017-2022 годы"

	Наименование мероприятия
	Протяженность дорог, км
	Площадь благоустройства, кв.м.
	Срок исполнения, год
	Сроки реализации мероприятий
	Ответственный исполнитель

	2017-2022 годы
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	км (кв.м)
	Объем финансирования, всего/местный бюджет тыс. рублей
	км (кв.м)
	Объем финансирования, всего/местный бюджет тыс. рублей
	км (кв.м)
	Объем финансирования, всего/местный бюджет тыс. рублей
	км (кв.м)
	Объем финансирования, всего/местный бюджет  тыс. рублей
	км (кв.м)
	Объем финансирования, всего/местный бюджет тыс. рублей
	км (кв.
м)
	Объем финансирования, всего/местный бюджет тыс. рублей
	км (кв.м)
	Объем финансирования, всего/местный бюджет тыс. рублей

	Всего по Программе:
	13,504
	17600
	2017-2022
	13,504
	1011187,5637/ 10071,22919
	2,0
	23783,432/ 199,5
	11,224
	108523,13171/5477,32219
	0,38
	78325,75/

391,63
	0,38
	78325,75/

391,63
	0,7/

17600
	311239,15/

1556,19
	0,82

	410990,36/

2054,95

	в том числе по разделам:

	1. Строительство автомобильных дорог

	Строительство Подъездной автомобильной дороги к зоне жилой застройки: пос. Красное поле, Сосновский район, Челябинской области
	2,0
	0
	2017
	2,0
	46189,04218/ 1819,08551
	2,0
	17964,644/ 199,5
	 2,0
	28224,39818/ 1619,58551

	Администрация Сосновского района

	Строительство автомобильной дороги Проектная 3 в пос. Западный Сосновского муниципального района (2 этап)
	0,76

	2018/ 2019
	0,76
	156651,5/

783,26

	0,38
	78325,75/

391,63
	0,38
	78325,75/

391,63

	Администрация Сосновского района

	Строительство автомобильной дороги Проектная 5 в пос. Западный Сосновского муниципального района (2 этап)
	1,4

	2020/ 2021
	1,4
	430212,1/

2151,06

	0,7
	215106,05/

1075,53
	0,7

	215106,05/

1075,53
	Администрация Сосновского района

	Строительство автомобильной дороги Проектная 6 в пос. Западный Сосновского муниципального района (2 этап)

	17600
	2022
	17600
	96133,1/

480,66

	17600
	96133,1/ 480,66

	Администрация Сосновского района

	Строительство автомобильной дороги Проектная 7 в пос. Западный Сосновского муниципального района (2 этап)
	0,12

	2022
	0,12
	195884,3/

979,42

	0,12
	195884,3/

979,42
	Администрация Сосновского района

	Итого по разделу 1:
	4,28
	17600

	4,28/ 17600
	925070,04218/ 6213,48555
	2,0
	17964.644/199,5
	2,0
	28224,39818/ 1619,58551
	0,38
	78325,75/ 391,63
	0,38
	78325,75/ 391,63
	0,7/

17600
	311239,15/

1556,19
	0,82

	410990,36/

2054,95

	2. Ремонт автомобильных дорог, улиц

	Ремонт автодороги по ул. Солнечная от дома № 1 до дома № 11 в с. Долгодеревенское
	0,24
	0
	2017
	0,24
	736,77340/ 35,80367

	0,24
	736,77340/ 35,80367

	Администрация района

	Ремонт автодороги по ул. 40 лет Октября в д. Шигаево
	0,147
	0
	2017
	0,147
	438,62671/ 22,66424

	0,147
	438,62671/ 22,66424

	Администрация района

	Ремонт автодороги по ул. Спутника в д. Шигаево
	0,279
	0
	2017
	0,279
	919,18606/ 42,01630

	0,279
	919,18606/ 42,01630

	Администрация района

	Ремонт автодороги по ул. 1 Мая д. Казанцево
	0,7
	0
	2018
	0,7
	2859,86636/ 150,10516

	0,7
	2859,86636/ 150,10516

	Администрация района

	Ремонт дорожного покрытия улиц Солнечная в п. Трубный
	0,67
	0
	2018
	0,67
	1959,42268/ 97,75324

	0,67
	1959,42268/ 97,75324

	Администрация района

	Ремонт автодороги по ул. Галимова д. Б.Таскино
	1,025
	0
	2018
	1,025
	2871,98922/112,43510

	1,025
	2871,98922/112,43510

	Администрация района

	Ремонт автодороги по ул. Российская в п. Солнечный
	0,135
	0
	2018
	0,135
	852,90502/ 39,99960

	0,135
	852,90502/ 39,99960

	Администрация района

	Ремонт автодорог по ул. Березовая, Васильковская, Линейная, Теннистая д. Шимаковка
	1,470
	0
	2018
	1,470
	508,09739/ 27,42992

	1,470
	508,09739/ 27,42992

	Администрация района

	Выполнение работ по  Ремонту автодороги по ул. Энтузиастов  п. Красное Поле
	0,4
	0
	2018
	0,4
	2146,59973/ 107,32999

	0,4
	2146,59973/ 107,32999

	Администрация района

	Выполнение работ по  Ремонту автомобильной дороги по ул. Малиновского  в п. Мирный
	0,298
	0
	2018
	0,298
	518,53980 /25,92699

	0,298
	518,53980/ 25,92699

	Администрация района

	Выполнение работ по  Ремонту дорожного полотна по ул. Ленина от ул. Береговая в п. Новое поле
	0,15
	0
	2018
	0,15
	383,69917/ 19,18496

	0,15
	383,69917/ 19,18496

	Администрация района

	Выполнение работ по  Ремонту автомобильной дороги по ул. Производственная в п. Теченский
	0,39

	2018
	0,39
	1534,53919/ 76,72696

	0,39
	1534,53919/ 76,72696

	Администрация района

	Ремонт автомобильной дороги «Обход города Челябинска полигон ТБО (Полетаево)»
	3,32

	2018
	3,32
	47224,48882/
2405,36055

	3,32
	47224,48882/ 2405,36055

	Администрация района

	Итого по разделу 2:
	9,224

	9,224
	63254,73353/3162,73668

	9,224
	63254,73353/3162,73668

	1. Проектно-изыскательские работы, землеотвод, документы для ввода в эксплуатацию

	«Выполнение проектно-изыскательских работ на строительство дороги Проектная 5 – автомобильная дорога Шершни-Северный»

	2017-2018

	7860,00/0

	4716,00/0

	3144,00/0

	Выполнение проектно-изыскательских работ на строительство ул. Набережной в поселке Западный»

	2017

	1102,788/0

	1102,788/0

	Выполнение проектно-изыскательских работ на строительство «подъездных путей к микрорайону Белый Хутор поселка Западный»

	2018

	13205,00/695,00

	13205,00/695,00

	Итого по разделу 3:

	22167,788/695,00

	5818,788/0

	16349,00/695,00